SEMINFRA - SECRETARIA

MUNICIPAL
DE INFRAESÍRUN,,RA

Belterra
Preúehura Municipal

PORTARIA NO 7E DE í5 DE DEZETIBRO DE 2025.

Deigna servidores para atuerem como
Ílscais durante a exêcução do contrato no
33812025 SEMINFRÀ referente ao proceaso
Prcgão Eletônico n" 9fi)2U2025.

A Secretaria Municipal de lnfraeshufura, através de seu secretário Relison Silva do
Nascimento, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art.06, inciso lll da
Lei 6612001, que dispõe sobre o Regime Jurídíco Único dos Servidores Municipais de Beltena.

Considerando que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo ii7 da Lei no
14.133121, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representia nte da Administração PúbÍíca.

RESOLVE:

AÉ ío - Designar os servidores Francisco Fabiano Soares de OIiveira, matrÍcula: 4828, e
silvanei vasconcelos de §louea, matrÍcula: 4770, pa.a acompanharem e fiscalizarem, na
funçâo de fiscal titular e fiscal suplente, respectivamente, a execução do conúato no 338/2025
com vigência de 15 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 202s, advindo do pE
900232.025 com o o DEP PARA

oTtvos RNECI
coN TECI

tPAitEl{
!NFRAE RUTURA - SE IilFRA

Aft ? - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou
dos defeitos observados e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as
providências que ultrapassem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados ey'ou materiais no deconer
do período pela contratada, periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades
legalmente estabelecidas;

lll - Atêstar formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados ey'ou aos produtos fomecidos antes do encaminhamento ao financeiro para o
pagamento.

AÍt 30 - D&se ciência ao seMdor designado e publique-se.
AÉ 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.
AÉ 50 - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publíque-se. Cumpra-se.
Publicada na secretaria Municipal de lnftaestrutura ao décimo quinto dia do mês de

dezembro do ano dois mil e vinte e cinco.

sEcRErÁilOruil DE II{FMESTRUTURA

fi/erA'l"r-rÁ / w DEC rf 00íi1025.
seminfr erra.

CNPJ: 44.967.053/0001-97
Endereço: Estrada 04, S/N, Bairro Centro, CEp: 68.143-CnO

Á

i}

SEMINFRA. SECRETARA
MUNICIPAL

DE INFRAESTRIITI,RA
Belterra
Preúeitura Municipal

Prccesso No: Pregão Eletrônico 90O23f2025

Contsato(s):
. 33812025 qm a empresa ALFA AUTO POSTO BELTERRA COMERCIO VAREJISTA DE

CoMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 40.895.501/000í46.

Portaria No: 7812025.

ob,eto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CoMBUSTÍVEIS AUT Morvos. coM FoRNEcrueruro coNrÍ UO E FRACIONADO.

CONFORME DEMANDA. DESTINADOS AO ABASTEcTMENTo DA FRorA oe veÍcur-os.
tuÁourruRs E EeutP ENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SEMINFRA.

TERto DE AcEtrE DE FlscALtzAçÃo oo coNTRATo

Declaro que serei responsável pela fscalização do contrato originado por este processo

e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem

necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instumento e

disposição legais que regulam a matéria.

FISCAL TITULAR
Unidade: Secretaria Municipal de lnfraestrutu ra

Seryidor reeponsável: Francisco Fabiano Soares de Oliveira

tatrícula:4828
Cargolfunção: Operador de máquinas pesadas

Setor de loteção: SEMINFRA.

FISCAL SUBSTITUTO
Unidade: Secretaria Municipal de lnfraestrutura

Servidor responsável: Silvanei Vasconcelos de Sousa

taúlcula:4770
CargoÍfunçâo: Motorista

Setor de lotação: SEMINFRA.

Belterra/PA, 15 de dezembro de2O25.

4,o,
FRANCISCO FABIANO S. DE OLIVEIRA

Fiscal Titular do Conúato
No 33U2025.

'12

SILVANEI VASCONCELOS E SOUSA
Fiscal Suplente do Contrato

lilo 33E 2025.

seminf ra@belterra.oa.gov.br
Ct{PJ: 44.967.063 IOoOL-g7

Endereço: Estrade 04, S/N, Bairro Centro, CEP: 68.143{ü)